
 
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

 
 

 

 



 
- 2 - 

OBSAH: 

 

I. Základní údaje a charakteristika školy 

II. Učební plán, obory vzdělávání 

III. Personální obsazení 

IV. Údaje o zařazování dětí a žáků 

V. Přehled údajů o výsledcích vzdělávání žáků 

VI. Výsledky inspekcí a kontrol 

VII. Mimoškolní aktivity 

VIII. Základní údaje o hospodaření 

IX. Další informace 

X. Tabulková část 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
- 3 - 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

a) Základní informace 

Adresa školy : Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín,  

                          příspěvková organizace 

              407 51 Rybniště čp. 170 

Telefon : 412 38 11 80 

E-mail : skola.rybniste@seznam.cz ,  

web: www.zsrybniste.cz 

datová schránka: zjvmb42 

IČO :  706 95 296    

IZO : 600 076 083 

číslo účtu: 78-5215130227/0100 

Ředitelka školy: Mgr. Martina Kočišová  

Součásti školy :  

 Základní škola 

 Mateřská škola  

 Školní družina 

 Školní jídelna  

 

b) Platný název právnické osoby:  

Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín, příspěvková organizace 

Do školského rejstříku byla zapsána rozhodnutím  č.j. 21 596/2005-21 s účinností od 1.9. 2005. 

 

c) Informace o zřizovateli 

Obec Rybniště 

407 51 Rybniště čp. 33 

Telefon : 412 38 11 21 

E-mail : obec@obecrybniste.cz ,  

web: www.obecrybniste.cz 

datová schránka: a2fbx48 

IČO : 00 524 212    

 

d) Třídy, ŠD, pedagogové  

Základní škola Rybniště, okres Děčín je úplným 1. stupněm s málotřídním uspořádáním. 

Školní rok 2021/2022: 

 I. třída: 3., 4. ročník 

 II. třída: 1., 2. ročník 

 III. třída: 5. ročník 

 Od 6. ročníku pokračující žáci v ZŠ (Gymnáziu) dle vlastního výběru.  

Ve škole byla zřízena dvě oddělení školní družiny a jedna třída mateřské školy. 

Školní výuku i chod školní družiny a mateřské školy zajišťovalo celkem 10 pedagogických 

pracovníků (učitelé, asistentky pedagoga) a 2 nepedagogičtí pracovníci (školní asistentky).                        

 

mailto:skola.rybniste@seznam.cz
http://www.zsrybniste.cz/
mailto:obec@obecrybniste.cz
http://www.obecrybniste.cz/


 
- 4 - 

e) Materiálně-technické zajištění školy     

 Jednotlivá zařízení (ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ) jsou soustředěna v jedné budově, která splňuje 

prostorové požadavky.  

 ZŠ, MŠ i ŠD společně využívají tělocvičnu, jídelnu, šatnu, venkovní prostory školní zahrady.  

 Ve všech třech třídách jsou interaktivní tabule, k dispozici jsou notebooky, které můžou 

využívat podle potřeb žáci ve všech třídách, dostupnost Wi-Fi je v celé budově. 

 Školní zahrada je osazena pískovištěm a dostatečným počtem herních prvků. 

 

f) Opravy, rekonstrukce 

 oprava pískoviště + výměna písku 

 obnova nátěrů na školní zahradě (lavičky, herní prvky) 

 

e) Celkový technický stav s požadavky pro další rok 

 Požadavky na opravy jsou se zřizovatelem řešeny operativně dle potřeb. Rozpočtově 

náročnější zásahy jsou řešeny s předstihem a projednávány v Zastupitelstvu obce. 

 

f) Výchovně vzdělávací práce 

 Školní rok 2021/2022 proběhl v prezenčním režimu, nicméně jsme se nevyhnuli několika 

nařízeným karanténám (z rozhodnutí KHS Ústeckého kraje) v souvislosti s onemocněním 

covid-19.   

 Docházka dětí byla opět podmíněna pravidelným testováním, které skončilo k 18.2. 2022. 

 Dopady distanční výuky jsme se snažili zmírňovat také v rámci doučování (realizovaného      

v rámci Národního plánu obnovy). 

 V květnu proběhlo elektronické zjišťování výsledků vzdělávání žáků na úrovni 5. ročníku, 

jehož cílem bylo sledovat dopady pandemie nemoci covid-19 na vzdělávání a všem 

zúčastněným poskytnou zpětnou vazbu k možnosti další efektivní práce. (v době vydání 

výroční zprávy ještě nejsou výsledky známy) 

 

 

II. UČEBNÍ PLÁN, OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 

 
a) Výuka ve všech ročnících probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání Místo pro každého.  

Výuka anglického jazyka je v naší škole zařazena od 1. ročníku. Anglický jazyk vyučuje angličtinářka 

s úrovní rodilého mluvčího.  

 

b) Obor vzdělávání: 79-01-C/01  

 

 

III. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

 

a) Pedagogičtí pracovníci 

Mgr. Martina Kočišová ředitelka  
třídní učitelka II.třídy 

kvalif. výchovný poradce 
hravé čtení 

Mgr. Jana Dašová třídní učitelka III. třídy kvalif. hra na flétnu, 



 
- 5 - 

pěvecký sbor, 
školní metodik prevence 

Petr Bergr třídní učitel I.třídy nekvalif. fotbal 

Iva Netuková vychovatelka kvalif. sportovní hry, 
žákovská knihovna učitelka ZŠ nekvalif. 

Petra Basherová vyučující AJ nekvalif.  

Eva Králová asistentka pedagoga  kvalif. přírodovědný kroužek 

Jana Pössnickerová asistentka pedagoga kvalif.  

Zdeňka Sukdoláková asistentka pedagoga kvalif.  

Jana Latislavová  vedoucí učitelka MŠ kvalif.  

Jitka Minďašová učitelka MŠ kvalif.  

 
b) Nepedagogičtí pracovníci 

Lenka Lachmannová vedoucí stravování 

kuchařka 

Petra Vöröšová kuchařka  

Lenka Čížková školnice 

školní asistentka  

Jana Pössnickerová školní asistentka MŠ 

 
 
 

IV. ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 

 
a) Počty dětí 

Počet žáků ZŠ k 30.9. 2021 47 

- z toho individuální vzdělávání 
             vzdělávání v zahraniční škole 

1 
2 

Počet dětí MŠ k 30.9. 2021 19 

- z toho individuální vzdělávání v povinném předšk.vz. 1 

Počet žáků zařazených do ŠD k 30.10. 2021 41 

Počet strávníků zařazených do ŠJ k 30.10. 2021 73 

Počet dětí zapsaných při zápisu do ZŠ (21.4. 2022) 7 

Počet odkladů šk. docházky pro školní rok 2022/2023 2 

Počet dětí zapsaných při zápisu do MŠ(12.5. 2022) 9 

 
 
b) Nižší počet žáků ve třídách a přítomnost asistenta pedagoga je příležitostí pro individuální 
integrace dětí se speciálními potřebami. Většinou můžeme rovněž vycházet vstříc žádostem o 
docházku v naší škole zákonným zástupců žáků z jiných měst a vesnic. 

 Varnsdorf: 4 žáci ZŠ 

 Horní Podluží: 1 žák ZŠ 

 Jiřetín pod Jedlovou: 3 žáci ZŠ 

 Krásná Lípa: 3 žáci ZŠ 
 
c) Při zápisu do mateřské školy pro školní rok 2022/2023 bylo možné vyjít všem žádostem 
zákonných zástupců se zájmem o umístění dítěte. Pro docházku dvouletých dětí budou zajištěny 
podmínky, a to personální podpora ve formě zkušené školní asistentky, která bude oporou pro 
individuální péči nejmladším dětem v dopoledním i odpoledním režimu dne.  



 
- 6 - 

 
Zápis do mateřské i základní školy pro školní rok 2022/2023 proběhl prezenčně přes rezervační 
systém školy. 

 
 

V. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

 
a) Přehledná tabulka s číselnými údaji 

Sledovaný jev/počet Ž (k 30.6. 2021) 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 

POČET ŽÁKŮ 9 10 7 9 11 

NEOMLUVENÉ HODINY 0 0 0 0 0 

ABSENCE (OMLUVENÉ HODINY) 1 124 1 070 1 136 1 502 971 

PROSPĚLI S VYZNAMENÁNÍM 9 10 7 8 10 

PROSPĚLI 0 0 0 1 1 

NEPROSPĚLI 0 0 0 0 0 

SNÍŽENÉ ZNÁMKY Z CHOVÁNÍ 0 0 0 0 0 

 
b) Spolupráce s odborníky 

 Sociální odbory na obecních či městských úřadech 

 Pedagogicko-psychologické poradny 

 Speciálně pedagogická centra 

 Policie ČR 
 
 
c) Účast v soutěžích  
- soutěž ve sběru PET lahví  
- soutěž ve sběru papíru  
- výtvarná soutěž Českého Švýcarska „Život v jeskyních Českého Švýcarska“ 
- Šluknovský správňák (první pomoc) 
- Štafetový pohár 
 
 

VI. VÝSLEDKY INSPEKCÍ A KONTROL 

 
V tomto školním roce proběhly kontroly ze strany: 
* Obec Rybniště - pravidelně prováděna finanční kontrola (15.12. 2021, 16.5. 2022) 
* KHS – kontrola školní jídelny (2.3. 2022) a mateřské školy (2.3. 2022), hodnocení jídelníčku 
* ČŠI – inspekční činnost proběhla 8.-9.3. 2022 
* ČŠI – elektronické zjišťování výsledků vzdělávání žáků 5. ročníku 18.5. 2022 
* VZP – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění… 6.10. 2021 
 
 
 

VII. ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 

 
a) Kroužky: 

 Fotbal 
 Hra na flétnu 
 Pěvecký sbor 



 
- 7 - 

 Přírodovědný kroužek 
 Sportovní hry 
 Hravé čtení 

 
b) Jednorázové akce: 

 29.9. 2021  fotbalové dopoledne s FK Varnsdorf 
 18.-19.11. 2021  vánoční tvoření  
 3.2., 10.2., 17.2., 24.2. bruslení školní družiny – poslední termín s SK Kraso Děčín  
 22.3. 2022  zápisová přípravka (dobrovolné setkání předškoláků) 
 1.4. 2022  aprílový den – „Škola v pyžamu“ 
 11.4. 2022  Šluknovský správňák – soutěž mladých laických záchranářů 
 29.4. + 13.5.  Štafetový pohár 2022 
 20.5. 2022  školní výlet ZŠ – „Zažij sklo v Kunraticích u Cvikova“ – návštěva  

   sklárny Pačinek Glass – organizováno DMO Lužické a Žitavské  
   hory, z.s. 

 1.6. 2022  školní výlet MŠ – Muzeum Rumburk program „Co se skrývá  
   v rákosí“  

 16.6. 2022  Zahradní slavnost s loučením MŠ s předškoláky na školní zahradě, 
   ve spolupráci s Danielem Syrovátkou (kouzelnicko-bublinovo- 
   -balónková show) 

 24.6. 2022  bowling v Horním Podluží – loučení s 5. Ročníkem 
 27.6. 2022   turnaj v přehazované – ZŠ Východní Varnsdorf 
 28.6. 2022  letní slavnost – závěrečné vystoupení všech žáků ZŠ v kulturním 

   domě  
                  

c) Návštěva kulturních, vzdělávacích akcí (uskutečňují se také v prostorách školy) 
 1.10. 2021  exkurze Farma Krásná Lípa – Janišovi 
 22.10. 2021  Stand Up Show Dominika Fajkuse a Jana Hanouska – netradiční 

   výchovný koncert 
 13.1. 2022   IQ Landia – Planetárium – Sluneční soustava 
 19.1. 2022  „Tančíme srdcem“ – vzdělávací pohybový program   

   (detskymuzikal.cz) 
 20.1. 2022  návštěva Městské knihovny v Rumburku  
 8.2. 2022  Kytarový koncert – Jindřich Kaulfers 
 15.2. 2022   preventivní program „Dobronauti“ -  jak předcházet konfliktům 
 4.3. 2022   Bezpečně nejen na silnici – preventivní program výukového  

   autobusu Otakárek  
 11.3. 2022  netradiční tělocviky s trenérem Miroslavem Zdražilem (Grassroots 

   trenér mládeže FAČR) v rámci projektu „Škola v pohybu“ 
 13.4. 2022  setkání s kynoložkou Hanou Böhme 
 3.6. 2022  „Rytmická show“ ke Dni dětí v kulturním domě – agentura PT 
 10.6. 2022    Svět knihy 2022 – návštěva mezinárodního knižního veletrhu  

   v Praze (za významného přispění Schrödingerova institutu) 
 21.6. 2022  exkurze do výroby Haas+Sohn Jiřetín pod Jedlovou 

 
d) Akce pro obec (ve spolupráci se zřizovatelem) 

 11.9. 2021   slavnostní vítání občánků 

 29.9. 2021  vystoupení na setkání seniorů v kulturním domě 

 1.4. 2022  Noc s Andersenem – čtenářské dílničky ve škole 

 30.4. 2022  vystoupení MŠ a ZŠ na akci pálení čarodějnic 



 
- 8 - 

 25.5. 2022  Sportovní hry obcí DSO Tolštejn  

 11.6. 2022  vystoupení MŠ a ZŠ na slavnostech obce 
 
 

VIII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ (rok 2021) 

 

Položky Částky v Kč 

Celkové příjmy 9 122 127,27 

Celkové výdaje 9 141 751,64 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ROKU 2021  - 19 624,37 

Více informací uvádí dokument Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2021. 
 
 

IX. DALŠÍ INFORMACE 

 
a) Další vzdělávání pedagogických pracovníků – v prostorách naší školy se konalo setkání učitelů 
anglického jazyka pořádané nakladatelstvím Klett (28.4. 2022) 
(více informací o dalším vzdělávání v příloze Výroční zpráva o využití prostředků na DVPP za školní 
rok 2021/2022) 
 
b)Veselé zoubky – preventivní program pro žáky prvních tříd, jehož cílem je pomoci dětem a jejich 
rodičům zorientovat se v oblasti prevence zubního kazu a správné péče o chrup dětí (připravuje dm 
drogerie markt s.r.o.) 
 
c) Ekologická výchova – formou soutěží ve sběru papíru a sběru PET lahví se děti učí třídit odpad. 
Probíhá také separace odpadu ve třídách a ŠD na papír a PET lahve. Dále jsme tzv. „zelenou 
školou“, třídění elektroodpadů. Další informace získávají žáci při ekovzdělávacích pořadech v MŠ, 
ZŠ a školní družině, ale i v samotných hodinách prvouky a přírodovědy. Spolupracujeme s Národním 
parkem České Švýcarsko. 
 
d) Prevence sociálně patologických jevů   
Minimální preventivní program školy se zaměřuje především na účelnou prevenci formou 
smysluplného a cíleného využívání volného času.  
Využili jsme nabídky společnosti Dobronauti a zrealizovali preventivní program, při kterém se starší 
žáci učili, jak zvládat konflikty. 
Řešili jsme bohužel i první stádia šikany. Podařilo se zasáhnout na úrovni školy, setkání s rodičem i 
dotyčným žákem (agresorem) bylo zaprotokolováno. Situace se dál neopakovala. 
 
e) ICT – nepřetržité připojení školy k internetu zajišťuje firma Výběžek.net, služby k zajištění ICT 
nám poskytuje firma Libor Cejnar Rumburk 
 
f) Školní dotované mléko – pokračovala pravidelná dodávka neochuceného mléka, které mají žáci 
zdarma, využili jsme také doprovodný program – ochutnávkový koš 
 
g) Ovoce do škol – žáci pravidelně dostávali čerstvé ovoce, zeleninu, 100 % ovocné a zeleninové 
šťávy, také v tomto projektu jsme čerpali doprovodný program 
 
h) Společné vzdělávání – rodinná atmosféra naší školy má vynikající podmínky k inkluzi. Po dvou 
letech uzavírání škol a omezování provozu, jsme se snažili obnovit nabídku doplňkových aktivit. 



 
- 9 - 

Trvale vedeme děti k respektu, dobrým vzájemným vztahům. Bezpečné prostředí je základní 
podmínkou pro dosahování individuálních maximálních výkonů. Cíleně posilujeme zodpovědnost a 
samostatnost dětí při učení využíváním metod moderní pedagogiky a na ně navazujícího hodnocení 
a sebehodnocení a používání kvalitní zpětné vazby. 
Společné vzdělávání je trvale podpořeno personální podporou (asistentkami pedagoga) ve všech 
třídách. 
  
ch) Spolupráce školních družin  – v uplynulém školním roce pokračovala spolupráce se školní 
družinou při ZŠ Východní Varnsdorf (StandUpShow Dominika Fajkuse v Rybništi a Turnaj 
v přehazované ve Varndorfu) 
 
i) Spolupráce se zřizovatelem  
Spolupráce se zřizovatelem – Obcí Rybniště – je vysoce funkční a pro život školy a její rozvoj tedy 
velmi přínosná. Důvěra a podpora úzkého vedení obce i celého zastupitelstva poskytuje vedení 
školy prostor a důležité zázemí pro další vývoj.  
 
j) Školská rada 
Ke dni 8.9. 2005 byla usnesením Zastupitelstva obce Rybniště č.111/05 ze dne 7.9. 2005 zřízena 
ŠKOLSKÁ RADA  při Základní škole a Mateřské škole Rybniště, okres Děčín, příspěvkové 
organizaci.  
Členové školské rady od 18:10. 2021: 
-zástupce zákonných zástupců žáků: Tereza Rauch 
-zástupce pedagogů: Iva Netuková 
-zástupce zřizovatele: Bc. Petra Vojtěchová 
 
k) Prezentace na internetu, sociální síti Facebook 
http://www.zsrybniste.cz 
http://fb.me/zsmsrybniste 
 
ZÁVĚRY PRO DALŠÍ PRÁCI 
V duchu strategie vzdělávací politiky 2030+ zaměřovat vzdělávání více na získávání kompetencí 

potřebných pro aktivní občanský, profesní a osobní život. 

Významné změny ve společnosti, způsobené dynamickým rozvojem, je nutné reflektovat v obsahu, 

metodách a formách vzdělávání. Zároveň je trvalou prioritou vytvářet prostředí, které je pro všechny 

bezpečné, spravedlivé a podnětné. 

 

V Rybništi dne 16.9.  2022 

Čj.: 237 /2022 

 

 

  Výroční zprávu zpracovala: 

 

 

 

 

           Mgr. Martina Kočišová 

               ředitelka školy 

 

X. TABULKOVÁ ČÁST 

http://www.zsrybniste.cz/


 
- 10 - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA a ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
Tabulka č.1 – Výroční zpráva ZŠ – identifikace 

Název školy podle rozhodnutí Základní škola a Mateřská škola Rybniště, 
okres Děčín, příspěvková organizace 

Zřizovatel školy Obec Rybniště 

Adresa 407 51 Rybniště 170 

Obec s rozšířenou působností Varnsdorf 

Okres Děčín 

Součásti školy ZŠ, ŠD, MŠ, ŠJ 

Jméno ředitele Mgr. Martina Kočišová  

Jméno osoby odpovědné za vyplnění Mgr. Martina Kočišová 

 
 
Tabulka č.2 – Vzdělávací programy  

ZŠ Školní vzdělávací program  pro základní 
vzdělávání „Místo pro každého“ 

ŠD Školní vzdělávací program pro zájmové 
vzdělávání „Místo pro každého“ 

 
 
Tabulka č.3 – Počet tříd, žáků a pedagogických pracovníků na ZŠ s neúplným počtem devíti 
tříd 

Počet tříd 3 

Počet žáků k 30.6. 2022 46 

Přepočtený počet pedag.pracovníků k 30.6. 2022 
(včetně asistentů pedag.) 

5,9431 

 
 
Tabulka č.4 – Celkový prospěch žáků na ZŠ v 1.pololetí 

Počet žáků 1.pol. celkem k 30.1. 2022 45 

- z toho prospělo s vyznamenáním 44 

- z toho prospělo 1 

- z toho neprospělo 0 

 
 
Tabulka č.5 – Celkový prospěch žáků na ZŠ ve 2.pololetí 

Počet žáků 2.pol. celkem k 30.6. 2022 46 

- z toho prospělo s vyznamenáním 44 

- z toho prospělo 2 

- z toho neprospělo 0 

 
Tabulka č.6 – Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Celkem 0 

- z toho 1.-5.ročník 0 

 
 
Tabulka č.7 – Žáci přestupující ze základní školy 

Počet žáků, kteří přešli na vícel.gymn. 1 



 
- 11 - 

počet žáků, kteří přešli na konzervatoř 0 

Počet žáků, kteří přešli do spec.škol 0 

- z toho do spec.škol z 1.stupně 0 

- z toho do spec.škol ze 2.stupně 0 

 
 
Tabulka č.8 – Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

Počet žáků na škole 1.pol. (k 30.1. 2022) 45 

Počet žáků s 2.stupněm z chování 1.pol. 0 

Počet žáků s 3.stupněm z chování 1.pol. 0 

Počet žáků na škole 2.pol. (k 30.6. 2022) 46 

Počet žáků s 2.stupněm z chování 2.pol. 0 

Počet žáků s 3.stupněm z chování 2.pol. 0 

 
 
Tabulka č.9 – Docházka žáků ZŠ 

Počet žáků na škole 1.pol. 45 

Zameškané hodiny celkem 1.pol. 3 237 

- z toho neomluvené hodiny celkem 1.pol. 0 

Počet žáků na škole 2.pol. 46 

Zameškané hodiny celkem 2.pol. 2 566 

- z toho neomluvené hodiny celkem 2.pol. 0 

 
 
Tabulka č.10 – žáci se speciálními potřebami 

Počet žáků na škole celkem k 30.6. 2022 46 

- z toho sluchové postižení 0 

- z toho zrakové postižení 0 

- z toho vady řeči 1 

- z toho tělesné postižení 0 

- z toho mentální postižení 0 

- z toho závažné vývojové poruchy učení, chování 4 

- z toho kombinované postižení 3 

- z toho autismus 0 

 
Tabulka č.11 – Pedagogičtí pracovníci na ZŠ (bez asistenta pedagoga) 

Celkový počet ped.pracovníků fyzicky 5 

Počet ped.prac. s odbornou kvalif.fyzicky 2 

Celkový počet oduč.hod. týdenní úvazek 77 

Celkový počet oduč.hod.odborně týd.úvazek 37 

 
Tabulka č.12 – Věková skladba a kvalifikovanost ped.prac. na ZŠ (bez asist.p.) 

Počet PP bez odborné kvalifikace 26-35 let celkem 1 

Počet PP bez odborné kvalifikace 26-35 let ženy 0 

Počet PP s odbornou kvalifikací 36-45 let celkem 2 

Počet PP s odbornou kvalifikací 36-45 let ženy 2 

Počet PP bez odborné kvalifikace 36-45 let celkem 1 

Počet PP bez odborné kvalifikace 36-45 let ženy 1 

Počet PP bez odborné kvalifikace nad 46-55 let celkem 1 



 
- 12 - 

Počet PP bez odborné kvalifikace nad 46-55 let ženy 1 

 
Tabulka č.13 – Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet účastníků semináře jednodenní 4 

Počet účastníků semináře vícedenní 4 

 
Tabulka č.14 – Účast žáků základní školy v přehlídkách a soutěžích 

Počet žáků na škole celkem k 30.6. 2022 46 

Účastníci školní kolo 0 

Účastníci okresní kolo 0 

Účastníci oblastní kolo 0 

Účastníci ústřední kolo 0 

 
 
Tabulka č.15 – Počet oddělení ŠD a pedagogických pracovníků ŠD 

Počet oddělení 2 

Počet žáků zapsaných k 31.10. 2021 41 

Přepočtený počet pedag.pracovníků k 30.6. 2022 
(včetně asistentů) 

1,3035 

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
Tabulka č.1 – Děti mateřské školy celkem a ve třídách 

Kapacita MŠ 24 

Počet dětí celkem k 30.9.2021 19 

Počet dětí celkem k 30.6.2022 21 

Počet tříd celkem 1 

- z toho speciálních 0 

- z toho s výjimkou z počtu dětí 0 

 
 
Tabulka č.2 – Provoz mateřské školy 

Počet tříd celkem 1 

- z toho celodenní provoz 1 

- z toho polodenní provoz 0 

- z toho internátní provoz 0 

- z toho nepravidelný provoz 0 

 
 
Tabulka č.3 – Věková skladba dětí v mateřské škole 

Celkový počet zapsaných dětí k 30.9. 2021  19 

1.1. 2019 – 31.8. 2019 1 

1.9. 2018 – 31.12. 2018 1 

1.9. 2017 – 31.8. 2018 2 

1.9. 2016 – 31.8. 2017 7 

1.9. 2015 – 31.8. 2016 8 

 
 



 
- 13 - 

 
Tabulka č.4 – Děti se speciálními potřebami 

Počet dětí v MŠ k 30.6. 2022 21 

- z toho sluchové postižení 0 

- z toho zrakové postižení 0 

- z toho vady řeči 0 

- z toho tělesné postižení 0 

- z toho vývojové poruchy učení 0 

- z toho kombinované postižení 0 

- z toho autisté 0 

 
 
Tabulka č.5 – Pedagogičtí pracovníci v mateřské škole 

Celkový počet PP fyzicky 2 

- z toho asistentů pedagoga 0 

 
 
Tabulka č.6 – Věková skladba a kvalifikovanost ped.prac. v MŠ 

Počet PP s odbornou kvalifikací do 36-45 let celkem 1 

Počet PP s odbornou kvalifikací do 36-45 let ženy 1 

Počet PP s odb.kvalifikací nad 55 let 1 

Počet PP s odb.kvalifikací nad 55 let ženy 1 

 
Tabulka č.7 – Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet účastníků semináře jednodenní 2 

Počet účastníků kurzy vícedenní 2 

 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
 
Tabulka č.1 – Provoz zařízení školního stravování 

Kapacita 100 

Počet pracovišť 1 

Celkový počet vydaných jídel za šk. rok k 31.8. 2022 13 109 

 
 
Tabulka č.2 – Strávníci v zařízení školního stravování 

Počet zapsaných dětí a žáků k 31.10. 2021 62 

Počet v závodním stravování k 31.10. 2021 11 

Počet dle dopl. činnosti k 31.10. 2021 19 

 
Tabulka č.3 – Strávníci dle zřizovatele v zařízení školního stravování 

Strávníci zřizovatel obec k 31.10. 2021 92 

 
 
Tabulka č.4 – Nepedagogičtí pracovníci v zařízení školního stravování 

Počet nepedag.prac.fyzicky 2 

Počet nepedag.prac.přepočteno 2 

 



 
- 14 - 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA    

OO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ  NNAA  DDAALLŠŠÍÍ  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  

PPEEDDAAGGOOGGIICCKKÝÝCCHH  PPRRAACCOOVVNNÍÍKKŮŮ  ((DDVVPPPP))  

zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22002211--22002222  
  

     Veškeré akce absolvované pedagogickými pracovníky v rámci DVPP byly v souladu 
s plánem DVPP, který vychází z aktuálních potřeb praxe.  
 
 
Přehled akcí absolvovaných ve školním roce 2021/2022:     

Název Počet 
účast. 

Forma Školící instituce/lektor Cena  

Jak na smysluplné testy 
s Líným učitelem (1.10.) 

1 on-line Olchavova.cz 
Robert Čapek 

1 200,- 

Vedení ryze ženského týmu 
(25.10.) 

1 on-line Eduzone, s.r.o. 5 771,70 

Respirační onemocnění u 
dítěte v MŠ aneb, jak se 
k tomu postavit (12.10.) 

3 on-line PMeduca, s.r.o.  
Olomouc 

750,- 

Práce s očekávanými výstupy 
(2.12.) 

2 on-line Olchavova.cz 
Robert Čapek 

2 400,- 

Akutní infekční a parazitární 
onemocnění u dětí 
předškolního věku (8.12.) 

2 on-line PMeduca, s.r.o.  
Olomouc 

1 000,- 

Novely právních předpisů ve 
školství (13.1.) 

1 on-line MAS Český sever, z.s. 
Pavel Zeman 

0,- 

Duševní zdraví dětí a jeho 
podpora (18.1.) 

1 on-line ČOSIV 550,- 

Canva pro MŠ a ZŠ (19.1.) 1 on-line Nezzazvoni.cz 2 286,90 

PIRLS, TIMSS (25.1.) 3 on-line ČŠI 
Ondřej Havlíček 

0,- 

Využití barevných dřevěných 
tyčinek (Cuisenaire rods) ve 
výuce angličtiny 
(10.2.+14.2.) 

1 on-line NPI ČR 990,- 

Boj o špetku aneb nové 
trendy ve výuce psaní (8.2.) 

1 on-line VIM Brno 
Ivo Vodička 

900,- 

Čtenářská gramotnost u 
žáků s SPU (10.2.) 

1 on-line Edupraxe s.r.o. 
Jiřina Bednářová 

590,- 

Metoda dobrého startu 
(21.3.) 

1 on-line KVIC Nový Jičín 
Markéta Kutnohorská 

2 350,- 



 
- 15 - 

Swierkosz 

Levák a jeho svět (29.3.) 1 on-line VIM Brno 
Ivo Vodička 

900,- 

Využití netradičních a 
alternativních přístupů 
v praxi běžné MŠ (19.-20.4.) 

1 on-line INFRA, s.r.o. Stařeč 
Hana Švejdová 

1.590,- 

Formativní hodnocení a role 
učitele MŠ (26.-27.4.) 

1 on-line INFRA, s.r.o. Stařeč 
Hana Švejdová 

1.590,- 

Formativní hodnocení 
s klidem (duben) 

3 on-line Učíme společně Praha 
Lucie Samková 

0,- 

Učím formativně (srpen) 1 on-line Učíme společně Praha 
Lucie Samková 

2 490,- 

                 
(25 358,60) 

 
 

Hodnocení: 
 
DVPP je vedením školy maximálně podporováno. Průběžně je předkládána nabídka 
dalšího vzdělávání. Snahou je využít prostředky určené na DVPP účelně a efektivně, 
vybírat si kvalitní semináře a vzdělávací akce a nové poznatky vzájemně sdílet a 
uplatňovat v praxi.    
      
 
 
V Rybništi dne 16.9. 2022 
   
 
 
Zpracovala 
 
 
 
        Mgr. Martina Kočišová 
                     ředitelka školy 
 


		2022-09-20T06:16:03+0200
	Mgr. Martina Kočišová


		2022-09-20T06:16:33+0200
	Mgr. Martina Kočišová




